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تحلیل روز

ترامپ به یهودی ستیزی متهم شد! 

صابر گل عنبری -باور کردن تیتر برای خواننده 
بسیار سخت است، اما اتفاقی است که افتاده و 
ترامپ به یهودی ستیزی متهم شده؛ اتهامی که 
خوابش را هم نمی دید. از این نظر که ترامپ در طول 
حدود سه سال ریاست جمهوری خود کارهایی 
برای اسرائیل انجام داد که هیچ رئیس جمهوری در 
آمریکا قبل از او نکرده بود. از واگذاری قدس اشغالی 
و بلندی های جولان گرفته تا عادی کردن روابط 
میان تل آویو و پایتخت  های جنوبی خلیج فارس و 
غیره.داستان از آن جا آغاز شده که وی به تازگی 
پس از مواجهه با انتقادهای فزاینده دموکرات ها 
به دلیل حملات تندش به دو قانون گذار مسلمان 
کنگره، یهودیان آمریکایی را که به حزب دموکرات 
رای دهند، به »خیانت بزرگ« یا »جهل مرکب« 
متهم کرد. اکنون، سخنان ترامپ بر یهودیان آمریکا 
سخت گران آمده است؛ از آن نظر که اکثریت آن ها 
یعنی حدود 80 درصد از رای دهندگان جامعه 
یهودی شش میلیون نفری آمریکا را در بر می گیرد. 
بنا به اعلام اندیشکده مطالعاتی »پیو« در رقابت  
انتخاباتی میان ترامپ و کلینتون در سال 2016، 
71 درصد یهودیان آمریکا به کلینتون رای دادند و 
این میزان در انتخابات 2018 کنگره به 79 درصد 
رسید که البته این حمایت، دلایل تاریخی دارد؛ 
از جمله این که این حزب مهاجرپذیر بوده و روی 
خوشی به مهاجرت یهودیان در قرن 18 و 19 داشته 
اما حزب جمهوری خواه ابتدا مخالفت کرد. همین 
مسئله باعث شد یهودیان به مرور زمان به حزب 
دموکرات روی آورند. به نظر می رسد که اتهامات 
ترامپ به یهودیان طرفدار حزب دموکرات از آن 
جا ناشی می شود که وی توقع دارد بعد از این همه 
حمایتی که از اسرائیل کرده است، باید همه یهودیان 
آمریکا از وی در انتخابات حمایت کنند. واقعیت اما 
این است که یهودیان آمریکا چنین توقعی را نابه 
جا می دانند. پس از جنجال ناشی از این سخنان، 
احتمالا این پرسش مطرح شود که آیا می تواند 
تاثیری منفی بر شانس پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوی 2020 داشته باشد یا خیر؟ پاسخ 
منفی است. به این دلیل که در انتخابات 2016 
هم چنان چه گفته شد، 71 درصد به کلینتون رای 
دادند نه ترامپ؛ اما وی بعد از به قدرت رسیدن نیز با 
علم به این مسئله، حمایتی بی سابقه و گسترده از 

اسرائیل را رقم زده و می زند. 

پرواز موشک ها در آسمان کره پایانی ندارد. 
ــروز اعلام کرد: کره  ــره جنوبی دیـ ارتش ک
شمالی دو موشک کوتاه برد را از سواحل 
شرقی خود به سمت دریای ژاپن پرتاب کرده 
است. موشک های پرتاب شده، هفتمین دور 
آزمایش های موشکی کره شمالی در یک ماه 
اخیر بود. مقام های پیونگ یانگ انجام این 
عملیات را واکنشی به رزمایش مشترک اخیر 
آمریکا و کره جنوبی با جنگ افزارهای نوین 
می دانند، در حالی که این رزمایش پیش از موعد 
مقرر پایان یافته است. با آن که این موشک ها در 
آب های ژاپن فرود نیامدند، اما دولت توکیو با 
اعتراض به این آزمایش نظامی کره شمالی، آن را 
»نقض آشکار« قطعنامه های سازمان ملل متحد 
خوانده است. موشک های پرتاب شده اخیر 
توسط کره شمالی همگی کوتاه برد بوده اند که 
به گفته تحلیل گران توان پرتاب در ارتفاع پایین 
و با سرعت بالا را دارند. ارتش کره جنوبی گفته 
است برد موشک های پرتاب شده 
دیروز حدود ۳80 کیلومتر 
ــا با  ــک ه ــوش بود و این م
حداکثر ارتفاع 97 کیلومتر 
پرواز کردند. برخلاف 
واکنش همسایگان، ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا در 

واکنش به این آزمایش موشکی تلاش کرده آن را 
فاقد اهمیت بداند و گفته است او روابط »خوبی« 
با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی دارد. به 
گزارش پایگاه خبری »هیل« ترامپ در این باره 
گفت از نظر او آزمایش های موشکی کره شمالی 
ناقض پیمانی خاص نیست و کشورهای مختلفی 
دست به چنین آزمایش هایی می زنند.  ترامپ در 
پاسخ به سوال خبرنگاران درباره آزمایش های 
موشکی اخیر کره شمالی گفت: »کیم جونگ 
اون آزمایش موشکی را دوست دارد... همان 
طور که می دانید کیم جونگ اون به طور مستقیم 
با من در ارتباط است و خواهیم دید در نهایت چه 
خواهد شد.« رئیس جمهوری آمریکا در حالی 
از روابط خوب دو کشور گفت که روز گذشته 
ری یونگ هو، وزیر امور خارجه کره شمالی، 
با الفاظ تندی به همتای آمریکایی خود مایک 

پمپئو تاخت  و او را »گیاه 
ــی دیپلماسی  ــم س
آمریکا« خواند و گفت: 

ــور خارجه  ــ ــر ام ــ وزی
آمریکا، »سایه 

تاریکی« بر چشم انداز 
مذاکرات میان آمریکا 

و کره شمالی افکنده 
است.

همزمان با آغاز نشست گروه هفت، ژائیر 
بولسونارو رئیس جمهور برزیل، ارتش این کشور 
را مامور مقابله با آتش سوزی های بی سابقه در 
جنگل های بارانی آمازون )به عنوان ریه زمین(

کرده است. این دستور در حالی صادر شد که 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه از گروه 
7 خواسته بود تا موضوع آتش سوزی آمازون را 

در اولویت مباحث قرار 
دستور  براساس  دهند. 
ریاست جمهوری اعزام 
ــه مناطق  ــازان بـ ــ ــرب ــ س
طبیعی،  محافظت شده 
سرزمین بومیان آمازون 
و مناطق مرزی آن مجاز 

ــای گذشته، فرانسه و  ــت. طی روزهـ شده اس
جمهوری ایرلند برزیل را تهدید کرده اند که اگر 
برای مقابله با آتش سوزی جنگل های آمازون 
اقدام کافی انجام ندهد، جلوی قرارداد تجاری 
اتحادیه اروپا با برزیل را خواهند گرفت. وزیر 
اقتصاد فنلاند نیز از اتحادیه اروپا خواسته واردات 
گوشت گاو از برزیل را ممنوع کند. فنلاند هم 
اینک رئیس شورای اروپایی است. این فشارها 
در حالی است که ماکرون در اوزاکای ژاپن و در 
خلال کنفرانس گروه 20 نگرانی خود را درباره 
ــی در آمازون به بولسونارو رئیس  جنگل زدای

جمهور برزیل منتقل کرده و از وی خواسته بود تا 
به معاهده اقلیمی 2015 پاریس احترام بگذارد 
اما ظاهرا طرفداران رئیس جمهور و مخالفان 
تغییرات اقلیم مسبب آتش سوزی آمازون هستند. 
با این حال، بولسونارو،  ان جی او ها را متهم کرد 
که عاملان اصلی آتش زدن جنگل های آمازون 
هستند. وی ادعا کرد پس از آن که بودجه آن 
ها را قطع کرده، با هدف 
انتقام جویی از وی آمازون 
ــش کشیده اند.  به آت را 
وقتی از وی پرسیده شد 
آیا مدرکی هم دارید پاسخ 
داد مدرک مستند، خیر! 
آمازون بزرگ ترین جنگل 
بارانی دنیاست. بنا به تخمین صندوق جهانی 
طبیعت، بیست و پنج درصد اکسیژن و بیست 
درصد آب شیرین دنیا را این جنگل ها تولید 
می کنند. آمازون با میزان آب و کربنی که در خود 
دارد سبب کند شدن گرمایش زمین می شود. در 
این جنگل ها سه میلیون گونه گیاهی و جانوری 
و یک میلیون انسان بومی زندگی می کنند. 
فعالان محیط زیست ژائیر بولسونارو را مسئول 
آتش سوزی اخیر می دانند؛ چون قطع درختان 
و تبدیل جنگل به زمین کشاورزی یا مزرعه دام را 

تشویق کرده است. 

 ارتش برزیل برای مقابله با آتش سوزی آمازون عازم این منطقه شد 

بولسونارو تسلیم تهدید اروپا  
واکنش منفعلانه   به هفتمین آزمایش موشکی کره شمالی در یک ماه 

ترامپ: »کیم« آزمایش موشکی دوست دارد! 

زمانی که سعودی به یمن حمله کرد تا بتواند 
منصور هادی سرسپرده خود را دوباره در این 
کشور به قدرت برساند، تصورش از مردم یمن 
تنها خنجری به کمر و مسلسلی در دست و 
تعدادی موشک اسکاد در انبار ارتش بود، اما 
اکنون با گذشت چهار سال و اندی از این تجاوز 
برگ برنده های نیروهای مقاومت تمامی ندارد. 
پهپادها پالایشگاه ها و مراکز نظامی را هدف می 
گیرند و پدافند ها، شکارچی همه پرنده های 
دشمن از موشک و پهپاد هستند. عصر دیروز 
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نظامی جنبش 
مردمی انصارا... یمن در مراسمی از سامانه 
های دفاعی »فاطر یک« و »ثاقب یک« رونمایی 
کرد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت که 
سامانه های پدافند هوایی این کشور هواپیماهای 
دشمن را مجبور به اتخاذ اقداماتی معین 

کرده اند و این درحالی است که این هواپیماها 
ــدون مزاحمتی  قبلا عملیات های خود را ب
انجام می دادند. سامانه فاطر 1 که اوایل سال 

جاری میلادی در 
جبهه های شمالی 
گرفته  خدمت  به 
ــون  ــن ــاک ــده، ت ــ ــ ش
موفق شده با 
اف  هواپیماهای 
16، اف 15، میراژ 
مقابله  تایفون  و 
کند. این همان 

سامانه ای است که چند روز قبل پهپاد »MQ9« را 
در آسمان استان ذمار سرنگون کرد. یحیی سریع 
همچنین گفت که دومین سامانه پدافند هوایی 
ــاقب 1  سامانه ث
نام دارد که در ماه 
اکتبر سال 2017 
میلادی به بهره 
برداری رسید. 
وی اظهار کرد 
که پدافند هوایی 
ارتش و کمیته های 
مردمی یمن 72 

عملیات برای هدف قرار دادن هواپیماهای 
جاسوسی دشمن انجام داد و طی این عملیات ها 
ده ها فروند هواپیما سرنگون شد. در ششم 
سپتامبر 2018 میلادی سامانه ثاقب 1 موفق 
شد بالگردهای آپاچی دشمن در جنوب شهر 
ــرواز این  الحدیده را دور کند و در آن زمان پ
بالگردها بر فراز جنوب الحدیده برای چندین 
ماه متوقف شد. سرتیپ یحیی سریع هشدار 
داد: »همان گونه که سال 2018 میلادی 
سال موشک های بالستیک و امسال سال 
پهپادهاست سال آینده سال پدافند هوایی 
خواهد بود.«  کشوری که برای مقابله با رژیم 
عربستان با کمبود سلاح مواجه بود، امروز با 
رونمایی از سامانه دفاع هوایی و به کارگیری 
میدانی آن نشان داد، عزم جدی برای مقابله با 

متجاوزان دارد.

کارتون روز 

دونالد ترامپ در فضا 
فضایی  آدم  که  پولیتیکو  آمیز  کنایه  کارتون 
سبزرنگ را با موهایی شبیه ترامپ به تصویر 
کشیده است. ترامپ فضایی به فضانورد می 
ــده ای!  گوید: به آن جایی برگرد که از آن آم
اشاره به ملیت های مختلف جهان که در آمریکا 
زندگی می کنند ولی مورد حملات نژاد پرستانه 

ترامپ قرار دارند. 

ماموریت جانشین ابوبکر بغدادی 

بر اساس گزارش های اخیر روزنامه تایمز، ابوبکر 
بغدادی، سرکرده داعش، عبدا... قرداش، افسر 
سابق اطلاعات صدام را به عنوان جانشین خود 
ــت. مأموریت اصلی این افسر  ــرده اس تعیین ک
اطلاعات سابق صدام ممانعت از دودستگی و 
ازهم فروپاشی داعش است. مأموریت دوم قرداش 
همچنین از بین بردن اختلافات میان این گروه به 
ویژه میان فرماندهان عرب و خارجی داعش است. 
ابوعلی البصری، رئیس گروه اطلاعاتی الصقور در 
عراق می گوید: ابوبکر بغدادی اکنون در سوریه 

پنهان و فلج شده است. 

چهره روز 

انصارا... برای اولین بار تصاویر سامانه های پدافندی »فاطر 1« و »ثاقب 1« را منتشر کرد 

رونمایی از شکارچی 


